6

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022 № 1247
г. Волгодонск
О создании комиссии по проведению отбора получателей субсидии
из местного бюджета предприятиям жилищно-коммунального
хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные
 услуги в объеме свыше установленных индексов максимального
 роста размера платы граждан за коммунальные услуги
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации постановления Администрации города Волгодонска от 03.08.2021 №1479 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из местного бюджета субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению отбора получателей субсидии из местного бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.

2. Утвердить:

2.1 Положение о комиссии по проведению отбора получателей субсидии из местного бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги (приложение №1).
2.2 Состав комиссии по проведению отбора получателей субсидии из местного бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги (приложение №2).
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                        П.Н. Бузуверова.
Глава Администрации

города Волгодонска

                                                       С. М. Макаров
Постановление вносит
заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение №1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 24.05.2022 № 1247
Положение о комиссии
по проведению отбора получателей субсидии из местного
 бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства
на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги
 в объеме свыше установленных индексов максимального
роста размера платы граждан за коммунальные услуги
1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о комиссии по проведению отбора получателей субсидии из местного бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги (далее -  Комиссия) устанавливает порядок ее работы.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правительства Ростовской области, постановлением Администрации города Волгодонска от 03.08.2021 №1479 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из местного бюджета субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги».
2 Состав комиссии

2.1 Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

2.2 К основным функциям председателя комиссии относятся:

- осуществление общего руководства комиссией;

- назначение заседаний комиссии и определение их повестки дня;

- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на комиссии.

2.3 В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.

2.4 Секретарь комиссии:

- исполняет обязанности по подготовке документов для рассмотрения на заседании комиссии;

- оповещает членов комиссии о предстоящем заседании;
- оформляет протоколы заседаний комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1 Комиссия для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в течение пяти рабочих дней со дня окончания приема заявок:

- оценивает соответствие участника отбора критериям и требованиям, установленных Положением о порядке предоставления из местного бюджета субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденным постановлением Администрации города Волгодонска от 03.08.2021 №1479 (далее - Положение);

 - рассматривает представленные участником отбора документы в соответствии с требованиями, определенными Положением;

3.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует 2/3 от состава Комиссии.
3.3 По результатам рассмотрения заявок Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии (при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии) либо об отказе в предоставлении субсидии (при наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии).
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
3.5 Основания для отклонения заявки участника отбора на стадии рассмотрения:

а) несоответствие участника отбора критериям, установленным Положением;

б) несоответствие представленных участником отбора заявок и документов требованиям к заявкам участников отбора, установленным в объявлении о проведении отбора;

в) недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

г) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.

3.6. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.7. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который утверждается председательствующим и подписывается секретарем Комиссии.

3.8. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично и подписывают протоколы заседаний Комиссии.

3.9. В течение 1-го рабочего дня со дня принятия Комиссией решения о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии секретарь Комиссии направляет участникам отбора письменные уведомления о принятых решениях.

3.10. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается на едином портале и официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://volgodonskgorod.ru) не позднее 14 календарных дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии и включает следующие сведения:

дату, время и место проведения рассмотрения заявок;

информацию об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

информацию об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым(ми) заключается Соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение №2к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 24.05.2022 № 1247
СОСТАВ

комиссии по проведению отбора получателей субсидии из местного
бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства
на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги
в объеме свыше установленных индексов максимального роста
размера платы граждан за коммунальные услуги (далее  - комиссия)
	Бузуверов

Павел Николаевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Нигай
Елена Джемсоновна
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»  заместитель председателя комиссии

	Скрипникова
Марина Валерьевна
	- старший инспектор отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Быкадорова
Елена Елена Ивановна
	- начальник отдела – главный бухгалтер Администрации города Волгодонска

	Волкова                                           Светлана Сергеевна
	- начальник отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска

	Галицкая
Олеся Валентиновна

Тарасенко
Татьяна Сергеевна

	- главный специалист сектора судебных разбирательств правового управления Администрации города Волгодонска

- начальник экономического отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова